
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

РЕШЕНИЕ 

 

« 29 » августа 2023 г. № 45 

пгт. Талинка    

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов от 18.07.2023 № 36 «Об утверждении 

порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений, расположенных на территории 

городского поселения Талинка в целях оценки 

их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания» 

 

В соответствии с п.7 части 1 статьи 8 и частью 11 статьи 55.24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 8 

Федерального закона от  02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава городского  

поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил: 

1. Внести в пункт 1.1. приложения к решению Совета депутатов городского 

поселения Талинка от 18.07.2023 № 36 следующие изменения:  

«1.1. Настоящий порядок разработан на основании Конституции Российской 

Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральных 

законов от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 

сооружений», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Устава муниципального образования городское 

поселение Талинка. 

Настоящий порядок проведения осмотра зданий, сооружений, 

расположенных на территории городского  поселения Талинка, в целях оценки их 

технического состояния и надлежащего технического обслуживания (далее – 

Порядок) устанавливает процедуру организации и проведения осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 

требованиями проектной документации указанных объектов (далее - Осмотр).» 



2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

            3. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании 

«октвести.ру». 

 

 

 


